

**1.1 重要提示**  
 1.1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
 1.1.2 本年度报告摘要来自年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。  
 1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
陈勇	董事	因在外地出差	汪洋

1.3 公司负责人叶远滨、主管会计工作负责人孙伟华及会计机构负责人 会计主管人员 唐江声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

**1.4 主要会计数据和财务指标**

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业总收入(元)	5,410,479,103.82	4,198,203,111.29	28,887	1,918,187,669.89
营业利润(元)	369,849,606.81	269,590,137.07	37.19%	121,761,353.33
利润总额(元)	369,631,430.76	269,549,910.18	35.15%	127,223,526.65
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,993,834.63	214,320,785.30	31.11%	101,434,633.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	281,159,268.43	209,145,142.11	34.43%	97,093,209.60
经营活动产生的现金流量净额(元)	-483,622,121.10	102,594,359.01	-571.39%	131,136,559.87
2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末	
资产总额(元)	5,350,520,436.61	3,559,479,035.08	50.32%	770,689,678.67
负债总额(元)	2,586,873,366.44	1,046,457,899.54	147.20%	467,868,528.43
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,763,647,070.17	2,513,021,135.54	9.97%	302,821,150.24
总股本(万股)	320,000,000.00	160,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业收入(元)	5,410,479,103.82	4,198,203,111.29	28,887	1,918,187,669.89
营业利润(元)	369,849,606.81	269,590,137.07	37.19%	121,761,353.33
利润总额(元)	369,631,430.76	269,549,910.18	35.15%	127,223,526.65
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,993,834.63	214,320,785.30	31.11%	101,434,633.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	281,159,268.43	209,145,142.11	34.43%	97,093,209.60
经营活动产生的现金流量净额(元)	-483,622,121.10	102,594,359.01	-571.39%	131,136,559.87
2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末	
资产总额(元)	5,350,520,436.61	3,559,479,035.08	50.32%	770,689,678.67
负债总额(元)	2,586,873,366.44	1,046,457,899.54	147.20%	467,868,528.43
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,763,647,070.17	2,513,021,135.54	9.97%	302,821,150.24
总股本(万股)	320,000,000.00	160,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.1 主要会计数据

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业收入(元)	5,410,479,103.82	4,198,203,111.29	28,887	1,918,187,669.89
营业利润(元)	369,849,606.81	269,590,137.07	37.19%	121,761,353.33
利润总额(元)	369,631,430.76	269,549,910.18	35.15%	127,223,526.65
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,993,834.63	214,320,785.30	31.11%	101,434,633.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	281,159,268.43	209,145,142.11	34.43%	97,093,209.60
经营活动产生的现金流量净额(元)	-483,622,121.10	102,594,359.01	-571.39%	131,136,559.87
2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末	
资产总额(元)	5,350,520,436.61	3,559,479,035.08	50.32%	770,689,678.67
负债总额(元)	2,586,873,366.44	1,046,457,899.54	147.20%	467,868,528.43
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,763,647,070.17	2,513,021,135.54	9.97%	302,821,150.24
总股本(万股)	320,000,000.00	160,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.2 主要财务指标

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
基本每股收益(元/股)	0.88	0.82	7.32%	0.42
稀释每股收益(元/股)	0.88	0.82	7.32%	0.42
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.88	0.80	10.00%	0.40
加权平均净资产收益率	10.66%	23.58%	-12.92%	40.24%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	10.67%	23.01%	-12.24%	38.51%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1.51	0.64	-335.94%	1.09
2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.64	15.71	-45.00%	2.52
资产负债率(%)	48.35%	29.40%	18.95%	60.71%

3.3 非经常性损益项目

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业总收入(元)	5,410,479,103.82	4,198,203,111.29	28,887	1,918,187,669.89
营业利润(元)	369,849,606.81	269,590,137.07	37.19%	121,761,353.33
利润总额(元)	369,631,430.76	269,549,910.18	35.15%	127,223,526.65
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,993,834.63	214,320,785.30	31.11%	101,434,633.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	281,159,268.43	209,145,142.11	34.43%	97,093,209.60
经营活动产生的现金流量净额(元)	-483,622,121.10	102,594,359.01	-571.39%	131,136,559.87
2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末	
资产总额(元)	5,350,520,436.61	3,559,479,035.08	50.32%	770,689,678.67
负债总额(元)	2,586,873,366.44	1,046,457,899.54	147.20%	467,868,528.43
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,763,647,070.17	2,513,021,135.54	9.97%	302,821,150.24
总股本(万股)	320,000,000.00	160,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.4 非经常性损益项目

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业总收入(元)	5,410,479,103.82	4,198,203,111.29	28,887	1,918,187,669.89
营业利润(元)	369,849,606.81	269,590,137.07	37.19%	121,761,353.33
利润总额(元)	369,631,430.76	269,549,910.18	35.15%	127,223,526.65
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,993,834.63	214,320,785.30	31.11%	101,434,633.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	281,159,268.43	209,145,142.11	34.43%	97,093,209.60
经营活动产生的现金流量净额(元)	-483,622,121.10	102,594,359.01	-571.39%	131,136,559.87
2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末	
资产总额(元)	5,350,520,436.61	3,559,479,035.08	50.32%	770,689,678.67
负债总额(元)	2,586,873,366.44	1,046,457,899.54	147.20%	467,868,528.43
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,763,647,070.17	2,513,021,135.54	9.97%	302,821,150.24
总股本(万股)	320,000,000.00	160,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.5 非经常性损益项目

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业总收入(元)	5,410,479,103.82	4,198,203,111.29	28,887	1,918,187,669.89
营业利润(元)	369,849,606.81	269,590,137.07	37.19%	121,761,353.33
利润总额(元)	369,631,430.76	269,549,910.18	35.15%	127,223,526.65
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,993,834.63	214,320,785.30	31.11%	101,434,633.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	281,159,268.43	209,145,142.11	34.43%	97,093,209.60
经营活动产生的现金流量净额(元)	-483,622,121.10	102,594,359.01	-571.39%	131,136,559.87
2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末	
资产总额(元)	5,350,520,436.61	3,559,479,035.08	50.32%	770,689,678.67
负债总额(元)	2,586,873,366.44	1,046,457,899.54	147.20%	467,868,528.43
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,763,647,070.17	2,513,021,135.54	9.97%	302,821,150.24
总股本(万股)	320,000,000.00	160,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.6 非经常性损益项目

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业总收入(元)	5,410,479,103.82	4,198,203,111.29	28,887	1,918,187,669.89
营业利润(元)	369,849,606.81	269,590,137.07	37.19%	121,761,353.33
利润总额(元)	369,631,430.76	269,549,910.18	35.15%	127,223,526.65
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,993,834.63	214,320,785.30	31.11%	101,434,633.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	281,159,268.43	209,145,142.11	34.43%	97,093,209.60
经营活动产生的现金流量净额(元)	-483,622,121.10	102,594,359.01	-571.39%	131,136,559.87
2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末	
资产总额(元)	5,350,520,436.61	3,559,479,035.08	50.32%	770,689,678.67
负债总额(元)	2,586,873,366.44	1,046,457,899.54	147.20%	467,868,528.43
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,763,647,070.17	2,513,021,135.54	9.97%	302,821,150.24
总股本(万股)	320,000,000.00	160,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.7 非经常性损益项目

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业总收入(元)	5,410,479,103.82	4,198,203,111.29	28,887	1,918,187,669.89
营业利润(元)	369,849,606.81	269,590,137.07	37.19%	121,761,353.33
利润总额(元)	369,631,430.76	269,549,910.18	35.15%	127,223,526.65
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,993,834.63	214,320,785.30	31.11%	101,434,633.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	281,159,268.43	209,145,142.11	34.43%	97,093,209.60
经营活动产生的现金流量净额(元)	-483,622,121.10	102,594,359.01	-571.39%	131,136,559.87
2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末	
资产总额(元)	5,350,520,436.61	3,559,479,035.08	50.32%	770,689,678.67
负债总额(元)	2,586,873,366.44	1,046,457,899.54	147.20%	467,868,528.43
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,763,647,070.17	2,513,021,135.54	9.97%	302,821,150.24
总股本(万股)	320,000,000.00	160,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.8 非经常性损益项目

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业总收入(元)	5,410,479,103.82	4,198,203,111.29	28,887	1,918,187,669.89
营业利润(元)	369,849,606.81	269,590,137.07	37.19%	121,761,353.33
利润总额(元)	369,631,430.76	269,549,910.18	35.15%	127,223,526.65
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,993,834.63	214,320,785.30	31.11%	101,434,633.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	281,159,268.43	209,145,142.11	34.43%	97,093,209.60
经营活动产生的现金流量净额(元)	-483,622,121.10	102,594,359.01	-571.39%	131,136,559.87
2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末	
资产总额(元)	5,350,520,436.61	3,559,479,035.08	50.32%	770,689,678.67
负债总额(元)	2,586,873,366.44	1,046,457,899.54	147.20%	467,868,528.43
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,763,647,070.17	2,513,021,135.54	9.97%	302,821,150.24
总股本(万股)	320,000,000.00	160,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.9 非经常性损益项目

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业总收入(元)	5,410,479,103.82	4,198,203,111.29	28,887	1,918,187,669.89
营业利润(元)	369,849,606.81	269,590,137.07	37.19%	121,761,353.33
利润总额(元)	369,631,430.76	269,549,910.18	35.15%	127,223,526.65
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,993,834.63	214,320,785.30	31.11%	101,434,633.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	281,159,268.43	209,145,142.11	34.43%	97,093,209.60
经营活动产生的现金流量净额(元)	-483,622,121.10	102,594,359.01	-571.39%	131,136,559.87
2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末	
资产总额(元)	5,350,520,436.61	3,559,479,035.08	50.32%	770,689,678.67
负债总额(元)	2,586,873,366.44	1,046,457,899.54	147.20%	467,868,528.43
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,763,647,070.17	2,513,021,135.54	9.97%	302,821,150.24
总股本(万股)	320,000,000.00	160,000,000.00	100.00%	120,000,000.00

3.10 非经常性损益项目

2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业总收入(元)	5,410,479,103.82	4,198,203,111.29	28,887	1,918,18